
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

 
ATO Nº 091 - CCCFSd PM/BM-2023 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA O EXAME PARA O EXAME DE SAÚDE  

 
As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA 

POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento 
ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, mediante a PORTARIA CONJUNTA PM/CBM Nº 
GCG/0001/2023-GC, de 11/07/2023, publicada no D.O.E. N.º 17.899, de 13/07/2023 e tendo em vista do Edital N.º 

001/2023 – CFSd PM/BM 2023, publicado no D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023,  e em conformidade com o PARECER 
Nº 003.12/24/CAJ-CP/PSI,  expedido pela Comissão de Avaliação Jurídica, RESOLVE: 

 
 

1. CONVOCAR para a realização do Exame de Saúde o candidato abaixo referenciado,    
devendo este comparecer no dia 13 de setembro de 2024 (sexta-feira),  às 8h, devendo comparecer até às 
08h30mim, na Diretoria de Saúde da PMPB (DSAS), situado à Rua da Areia, bairro Varadouro, s/n°, João 
Pessoa-PB, munido do Exame Laboratorial do Item 13.3, especificamente, ao subitem 3.13 - Parasitológico 
de Fezes, conforme estabelece o Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM 2023. 

 

Nº OPÇÃO INSCRIÇÃO NOME Processo nº 

01. SD PM MASC – CPRM 2312113900 KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA 0836185-84.2024.8.15.2001 

 
2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o nos sites correspondentes, nos endereços 

eletrônicos da Polícia Militar www.pm.pb.gov.br e Corpo de Bombeiros Militar https://bombeiros.pb.gov.br/ 
 

Cabedelo - PB, 31 de agosto de 2024. 

 

 

 

 
JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM 

Coordenador-Geral PMPB 
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – Cel BM 

Coordenador-Geral CBMPB 

 

 

 

C
P

M
O

F
N

20
24

56
13

3A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 01/08/2024 -
11:38hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 01/08/2024 - 13:13hs.
Documento Nº: 5611183.44530374-5968 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5611183.44530374-5968

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 091 - CCCFSd PMBM-2023 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA EXAME DE SAÚDE - KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA

